BOLETIN  
DE LA  
REAL SOCIEDAD ESPAÑOLA  
DE  
HISTORIA NATURAL

FUNDADA EN 15 DE MARZO DE 1871

Tomo XXVII. - 1927

MADRID  
MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES  
HIPÓDROMO.—TELÉF. 50.804  
1927

BIBLIOTECA

## Sex nova Coleoptera palaearctica

auct.

J. Roubal.

### **Neuraphes elongatulus Müll. v. rugosissimus n.**

*Neuraphis elongatuli* Müll. thoracis structura maxime variabilis est. Supra omnem modum densissima et asperrima, praecipue in exemplaribus regionum alpinarum reperiri potest. His autem exemplaribus prono punctatissimo simul que prope granuloso et opaco proprium nomen dandum esse puto.

In montanis regionibus Europae centralis, praecipue in Alpibus ut mihi dominus Etibor Blatny Pragae per litteras nuntiavit, in Carpathibus orientalibus.

Corná hora in RCS, cf., quae in Ent. Blatt., XXII, 1926, p. 10 commemoravi, in Transsilvania Mehadia, Aquae Herculis, Victor Stiller leg. Coll Ct. Blatny, Stiller, Roubal.

### **Xenostrongylus (Oxystrongylus) sanctissimus n. sp.**

Unicae adhuc cognitae speciei subgeneris *Oxystrongyli*, *seriepunctati* Reitt., Fauna germanica, III, 1911, p. 26, de qua auctor dicit: «nur eine Art aus Spanien», haec nova addenda est, quae quia seriepunctatae est simillima, per comparationem describatur: distinguitur enim nova illa species ab *O. seriepunctato* Reitt. (cuius unum exemplar cotypicum ab illustrissimo amico, domino J. M. de la Fuente donatum possideo) his signis: primum quod est corpore breviore, crassiore, paralleliore, nam elytrorum latera ad apicem versus multo lenius convergunt, deinde quod eius prothorax brevior atque latior et paululum elytris angustior est, cum idem in *seriepunctato* sit multo angustior, tum quod latera aequabiliter rotundantur neque ad apicem versus coangustantur sicut in *seriepunctato*, deinde quod scutellum non tam dense punctatum est et setae elytrorum tenuiores sunt, denique quod puncta minora quidem sed spissa elytra post basim aliquanto rude-granulosa efficiunt, priore autem rubra elytrorum fascia suturam non in dimidio, sed intra tertiam et dimidiam partem secante.

Palaestina: «Petah Tykv», 4, I, 1926. Coll. mea.

De domino gymnasii directore, Simone Tenenbaum-Varsoviae, lectus.  
De eadem excursione *Euplectus Tenenbaumi* m., Bull. Soc. Ent. Fr., 1926,  
p. 181-182, *Carpophilus Tenenbaumi* m., Entom. Anz. VI, 1926, p. 171,  
proveniunt.

**Exochomus illaesicollis** n. sp.

*Exochomo bipustulato* L. affinis, his signis ab illo dignosci potest: thoracis basi a neutra parte excisa, elytrorum lateribus parte antica manifeste angustioribus, ad partem posticam rotunde dilatatis, angulis humeralibus non prominulentibus, rotundatis; elytris laevibus neque microscopice reticulatis, ut in *E. bipustulato* cernitur, macula elytrorum rufotestacea rotundata post humerum collocata neque lunulata. Macula posterior, paulum quidem transversa, solito loco posita est.-Ab *E. bipustulato cordiformi* m., Col. Centralbl., I, 1926, p. 245-246, praecipue elytrorum forma distinguendus est.